



Fundacja "Blżej Człowieka"
Wioska dziecięca im. Janusza Korczaka



Zostań Rodzicem

w Wiosce Dziecięcej im. dr Janusza Korczaka

Dzieci pozbawione
opieki i ciepła rodzinego
czekają na Twoją pomoc.

Wyczekują ludzi z powołaniem,
którzy stworzą dla nich
bezpieczny dom.

Podając się pracy Rodzica
w Wiosce Dziecięcej masz szansę
stworzyć małej grupce dzieci (6-8)
namiastkę prawdziwego domu,
tym samym dając im szansę
na szczęśliwe dzieciństwo.

Co to takiego Wioska Dziecięca?

Wioska Dziecięca im. dr Janusza Korczaka
to niepubliczna, rodzinna placówka opieki
całodobowej nad dziećmi osieroconymi
społecznie i naturalnie. Opiekę nad Wioską
i funkcjonowaniem Rodzin sprawuje
Fundacja "Blżej Człowieka".

Rajską Wioskę tworzy 6 jednorodzinnych
domków, budynek administracyjno -
gospodarczy, strefa rekreacyjna,
a to wszystko rozmieszczone na
nieogrodzonej zielonej i zadrzewionej
powierzchni prawie 5 ha.

Wioska leży w małej i spokojnej miejscowości
- Rajsku. Odwiedziny kolegów i koleżanek
z sąsiednich domów są tu codziennością.



Wioską kieruje Dyrektor, który wspierany jest przez współpra-
cowników pedagogicznych (pedagoga, psychologa oraz
pracownika socjalnego).

Głównymi wykonawcami idei Założyciela Wioski są jednak
opiekunowie - Rodzice. W codziennej pracy pomagają
im asystenci opiekunów (tzw. ciocie / wujkowie).

Nikt nie narzuca rodzinie wioskowej planu dnia czy sposobu
spędzania wolnego czasu. Nikt też nie układa dla nich menu.
O tym wszystkim rodziny decydują same. Jak w domu.

Wioska daje możliwość łączenia rodzeństw,
które w publicznych placówkach z pewnością
byłyby rozdzielone ze względu na wiek oraz płeć.





Kto może zostać Rodzicem?

Kobieta stanu wolnego (panna, wdowa lub rozwiedziona) w wieku ok. 30-40 lat. Kandydatki powinny posiadać co najmniej wykształcenie średnie, predyspozycje psychiczne i fizyczne do wykonywania zadań związanych z wychowywaniem dzieci.

Oczywisty jest fakt, że muszą one być gotowe na zmianę miejsca zamieszkania. Proces przygotowania rozpoczyna się od uczestnictwa w szkoleniu dla rodziców zastępczych, według programu "Rodzina".

Kandydatki na przyszłe mamy odwiedzają już funkcjonujące rodziny i zapoznają się z ich codziennym funkcjonowaniem.

Matżeństwa również muszą mieć ukończone szkolenie na rodziców zastępczych, oraz przygotowanie nabyte podczas szkolenia odbywającego się wśród rodzin Wioskowych.

Zakładamy, że Ojciec pracował będzie poza Wioską Dziecięcą.

Tak jak w przypadku Mam, bardzo ważne są predyspozycje psychiczne i fizyczne oraz doświadczenie małżeństwa do pracy z dziećmi. Rodzice muszą być dojrzałi i przekonani do swojego wyboru.

Rodzina w Wiosce Dziecięcej.

Mamy, wychowują dzieci samodzielnie oddając im swoje życie i swoją miłość. Kobieta z wrodzoną naturalnością, intuicyjnie troszczy się o dzieci.

W Wiosce Dziecięcej rodzinę mogą założyć również małżeństwa. Obie formy są jedyną szansą na to, że opuszczone dziecko znajdzie w końcu dom i osobę je kochającą.

Każdy z opiekunów otrzymuje wsparcie. W razie potrzeby może liczyć na pomoc całej kadry pedagogicznej pracującej zarówno w Wiosce Dziecięcej jak i Fundacji.

Opiekunowie muszą stworzyć dom dla dzieci, które z różnych przyczyn go straciły, niosąc ze sobą bagaż trudnych doświadczeń.

Wychowanie dziecka to nie miła zabawa, a zadanie w które trzeba włożyć wysiłek bezsennych nocy, kapitał ciężkich przeżyć i wiele myśli...



Janusz Korczak



Fundacja "Bliżej Człowieka"
Wioska Dziecięca im. Janusza Korczaka

Jak dzieci trafiają do Wioski Dziecięcej?

Zdecydowana większość dzieci przyjmowana jest do nas z innych placówek opiekuńczych (pogotowia opiekuńcze, domy dziecka, rodziny zastępcze) lub bezpośrednio z domu. Decyzją Sądu Rodzinnego dzieci kierowane są do rodzinnej formy opieki zastępczej jaką jest Wioska Dziecięca im. dr Janusza Korczaka w Rajsku.

W trakcie przyjmowania dzieci obowiązuje u nas zasada nie rozdzielania rodzeństw. Dlatego w naszej Wiosce mieszkają 5, 4 i 3 - osobowe naturalne rodzeństwa, które mogą wychowywać się w jednej rodzinie wioskowej.

Jak długo dzieci pozostają pod naszą opieką?

Dzieci mieszkają w Wiosce do uzyskania samodzielności, czyli do 18 roku życia bądź do ukończenia szkoły, do której uczęszczają przed osiągnięciem pełnoletności (max. 25 lat)

Staramy się aby nasze dzieci otrzymały pomoc w poszukiwaniu pracy oraz mieszkania. Nikt z nich nie opuszcza Wioski zadany tylko na siebie. Mają ciągłe wsparcie swoich Rodziców Wioskowych, do których mogą wracać z prośbą o pomoc tak często jak tylko chcą.

Jakie są zadania Rodziców?

Po prostu być rodzicem. Czy to taka trudna praca? Owszem wielu z nas nie docenia ogromu pracy, jaki rodzic wkłada w wychowanie swoich dzieci. Rodzice zastępczy podejmując się pracy w Wiosce, będą odpowiedzialni za wychowanie i opiekę nad 6-8 dziećmi aż do momentu ich usamodzielnienia

Dodatkowe obowiązki nie różnią się od codziennej pracy każdego rodzica: prowadzenie domu, opieka nad dziećmi, dbanie o ich prawidłowy rozwój, kontakt ze szkołą, gdy to konieczne, wizyta u lekarza.



Rodzic



Rodzic będzie między innymi odpowiedzialny za przekazywanie wzorców, stymulację rozwoju, rozwój emocjonalny i społeczny dziecka.

Dzieci muszą zdobyć wiele umiejętności, które w przyszłości pozwolą im na założenie własnej rodziny. Ważne, aby przekazać im jak najwięcej wartości, które ułatwią im wejście w świat dorosłych. Nie zapominając, że od momentu rozpoczęcia wspólnego życia, dom Wioskowy staje się ostoją dla rodziny.

Co otrzymuje Rodzic?

Rodzic jest pracownikiem Fundacji „Blżej Człowieka”, zatrudnionym w oparciu o umowę cywilno-prawną. Otrzymuje wynagrodzenie a także miesięczny budżet na prowadzenie gospodarstwa domowego, z którego rozlicza się zgodnie z instrukcjami Fundacji. Rodzic ma zapewnione mieszkanie w Wiosce, korzysta z dni wolnych i urlopów wypoczynkowych. W czasie jego nieobecności zastępują go asystenci. Opiekun - rodzic ma możliwość korzystania z profesjonalnego wsparcia psychologicznego.

Głównym naszym celem jest sprawienie, **aby dzieci czuły się w naszych domach podobnie jak w rodzinie.** Do każdego dziecka podchodzimy indywidualnie pamiętając o bagażu doświadczeń jaki ze sobą dźwiga.

Wychowując dzieci kładziemy duży nacisk na wpajanie im uniwersalnych wartości. Kształtujemy w nich uczciwość, obowiązkowość, poczucie odpowiedzialności, poszanowanie praw drugiego człowieka oraz uczymy ich tolerancji i empatii.

Dzięki temu mamy pewność, że poradzą sobie samodzielnie w dorosłym życiu. Dzieci opuszczając Wioskę w momencie osiągnięcia pełnoletności lub ukończenia szkoły rozpoczynają samodzielne życie. Zakładają własne rodziny.

Nadal jednak, z racji że Wioska oraz jej Mieszkańcy tworzą wspólnotę - Rodzinę, **wspieramy się wzajemnie w każdej sytuacji.** Jak prawdziwi rodzice:

Jesteśmy po to aby dzieci czuły się kochane i potrafiły kochać!



Kontakt zadaj nam dodatkowe pytania
Napisz lub zadzwoń do nas:

Fundacja „Blżej Człowieka”
ul. dr Janusza Korczaka 34
32-600 Rajsko, Oświęcim

+48 33 843 08 41
+48 502 625 216



Nie jesteście jeszcze zdecydowani
zostać Rodzicami?

Przeznaczcie dowolną **darowiznę** jako
swoje wsparcie dla naszych Rodzin.

fundacja@blzejczlowieka.org.pl
www.blzejczlowieka.org.pl

odwiedź nas również na facebooku 